
 

MOD. 05 (PROV) 
Oposicion205.odt 

COD.TRAB. 786618  

CÓDIGO DE CONVOCATORIA: AFT08C22-0 

RESOLUCIÓN PROVISIONAL DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DE LAS 

PRUEBAS SELECTIVAS PARA ACCESO AL CUERPO SUPERIOR 

FACULTATIVO, ESCALA TÉCNICA SUPRIOR, OPCIÓN INGENIERÍA DE 

TELECOMUNICACIONES, POR EL TURNO DE CONSOLIDACIÓN DE 

EMPLEO TEMPORAL DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA REGIONAL 

CONVOCADAS POR ORDEN DE 6 DE OCTUBRE DE 2022, DE LA 

CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN DIGITAL 

(B.O.R.M. DE 13 DE OCTUBRE DE 2022), POR LA QUE SE PUBLICA LA 

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN REALIZADO EL EJERCICIO 

UNICO. 

Habiendo finalizado la corrección del EJERCICIO UNICO de las pruebas 

selectivas para acceso al CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, ESCALA TÉCNICA 

SUPRIOR, OPCIÓN INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES, por el turno de 

Consolidación de Empleo Temporal de la Administración Pública Regional, el Tribunal, 

de conformidad con lo establecido en la base general 6.2.6 de la Orden de 17 de junio de 

2004, de la Consejería de Hacienda. 

R E S U E L V E: 

PRIMERO.- Publicar la relación de aspirantes que han realizado el EJERCICIO UNICO, 

de las pruebas selectivas para acceso al CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, 

ESCALA TÉCNICA SUPERIOR, OPCIÓN INGENIERÍA DE 

TELECOMUNICACIONES, por el turno de Consolidación de Empleo Temporal de la 

Administración Pública Regional, con indicación de la puntuación obtenida, que se 

recoge en el/los anexo/s. 

 

SEGUNDO.- El Tribunal durante el día 2 de junio de 2023 de 08:00 a 09:00 horas, en el 

Despacho H3, 4ª planta, Palacio Regional, Consejería de Economía, Hacienda, Fondos 

Europeos y Administración Dígital, Avd. Teniente Flomesta, 3 se reunirá a fin de 

facilitar presencialmente la plantilla del EJERCICIO UNICO a los/las aspirantes que así 

lo soliciten, o igualmente se les facilitará, por medios electrónicos, a quienes lo soliciten 

través del procedimiento electrónico 2120 "Pruebas Selectivas y Listas de Espera 

derivadas de las mismas del Sector Administración y Servicios" Otros trámites "Escrito 

de reclamación al Tribunal de un ejercicio. 

TERCERO.- Contra la presente Resolución cabe formular reclamación ante el Tribunal 

en el plazo de 5 días hábiles, a contar desde el siguiente a su exposición en el Tablón de 

Anuncios del Registro General de la CARM, situado en la Oficina Corporativa de 

Atención al Ciudadano de carácter general (Avda. Infante D. Juan Manuel, nº 14, 30011 

de Murcia) y en EFIAP. 

Murcia, 30 de mayo de 2023 

LA PRESIDENCIA DEL TRIBUNAL, 

Fdo.: Alicia Maria Perez Tortosa 
Pág. 1 

PE
RE

Z 
TO

RT
O

SA
, A

LI
CI

A 
M

AR
IA

30
/0

5/
20

23
 0

9:
32

:5
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
e2

21
12

1-
fe

bc
-6

0c
5-

71
e1

-0
05

05
69

b3
4e

7

https://sede.carm.es/web/pagina?IDCONTENIDO=2120&IDTIPO=240&RASTRO=c$m40288
https://sede.carm.es/web/pagina?IDCONTENIDO=2120&IDTIPO=240&RASTRO=c$m40288


 

MOD. 2120-05 (PROV) 
Oposicion205.odt 
COD.TRAB. 786618  

CÓDIGO: AFT08C22-0 
CONVOCATORIA AL CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, ESCALA TÉCNICA 

SUPRIOR, OPCIÓN INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES 

ANEXO I 
OPOSITORES/AS QUE HAN SUPERADO EL EJERCICIO UNICO   

ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL 

  

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN 

PUNTOS PARA LA 
LISTA DE ESPERA 

N1(0-3) N2(0-3) 

1 ***1493** ALMAGRO CLEMENTE, JOSE RAMON 3.436 1.727 1.700 
2 ***0856** GOMEZ ESPUNY, GUILLERMO JOSE 3.060 1.475 1.640 

3 ***8332** NAVARRO CARRASCO, ANTONIO 4.966 2.364 2.720 

4 ***8332** NAVARRO CARRASCO, RUBEN 3.785 1.768 2.140 
 

PUNTUACIÓN: Puntos del Ejercicio Único N0 para la FASE DE OPOSICIÓN. Mínimo 0-Máximo 6. Preguntas 1-150 
PUNTOS PARA LA LISTA DE ESPERA. N1-Parte primera/teórica. Mínimo 0-Máximo 3. Preguntas 1-100 
PUNTOS PARA LA LISTA DE ESPERA. N2-Parte segunda/práctica. Mínimo 0-Máximo 3. Preguntas 101-150 

Pág. 2 

PE
RE

Z 
TO

RT
O

SA
, A

LI
CI

A 
M

AR
IA

30
/0

5/
20

23
 0

9:
32

:5
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
e2

21
12

1-
fe

bc
-6

0c
5-

71
e1

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

MOD. 2120-05 (PROV) 
Oposicion205.odt 
COD.TRAB. 786618  

CÓDIGO: AFT08C22-0 
CONVOCATORIA AL CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, ESCALA TÉCNICA 

SUPRIOR, OPCIÓN INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES 

ANEXO II 
OPOSITORES/AS QUE NO HAN SUPERADO EL EJERCICIO UNICO   

ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL 

  

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN 

PUNTOS PARA LA 
LISTA DE ESPERA 

N1(0-3) N2(0-3) 

1 ***1905** ALMARZA GONZALO, MARIA TERESA 0.953 0.445 0.540 
2 ***9212** BATISTA PLAZA, DAVID 1.450 0.546 1.080 
3 ***5846** BUENDIA EGEA, VICTOR MANUEL 2.389 1.011 1.560 
4 ***3909** CALVETE MELLADO, ALFREDO 0.765 0.425 0.301 
5 ***1799** CANDEL GUILLAMON, PEDRO 2.067 0.950 1.201 
6 ***0258** CARCELEN ALCAZAR, MIGUEL ANGEL 1.127 0.576 0.540 
7 ***4673** CARMONA BELDA, MARIA DEL PILA 1.946 0.879 1.160 
8 ***0815** HERREROS SANCHEZ, JOSE MANUEL 0.484 0.132 0.461 
9 ***1540** IGLESIAS CAYUELA, GONZALO 1.705 0.900 0.761 
10 ***1904** JUSTEL CALVO, RAFAEL 2.296 1.304 0.841 
11 ***9613** LOZANO GARCIA, DAVID 2.403 1.223 1.160 
12 ***7625** MARTINEZ CANO, JOSE ANTONIO 2.966 1.223 2.000 
13 ***3861** SAURA MARTIN, JUAN MANUEL 0.833 0.364 0.520 
14 ***1097** SERRANO CAVA, ANTONIO 0.739 0.526 0.060 
15 ***9722** SERRANO GIL, IGNACIO 2.591 1.232 1.420 

 

PUNTUACIÓN: Puntos del Ejercicio Único N0 para la FASE DE OPOSICIÓN. Mínimo 0-Máximo 6. Preguntas 1-150 
PUNTOS PARA LA LISTA DE ESPERA. N1-Parte primera/teórica. Mínimo 0-Máximo 3. Preguntas 1-100 
PUNTOS PARA LA LISTA DE ESPERA. N2-Parte segunda/práctica. Mínimo 0-Máximo 3. Preguntas 101-150 

Pág. 3 

PE
RE

Z 
TO

RT
O

SA
, A

LI
CI

A 
M

AR
IA

30
/0

5/
20

23
 0

9:
32

:5
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
e2

21
12

1-
fe

bc
-6

0c
5-

71
e1

-0
05

05
69

b3
4e

7


